
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/166/25 
RADY MIEJSKIEJ W JĘDRZEJOWIE 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek na zajęcie pasa drogowego dróg publicznych gminnych na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 39 ust. 7 i ust. 7g, art. 40 ust. 3, 
ust. 8 i ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz.U z 2024 r. poz. 320, 1222), Rada 
Miejska w Jędrzejowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych gminnych, dla których zarządcą 
jest Burmistrz Miasta Jędrzejowa, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczenia w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych, 

3) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam, 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego drogi publicznej gminnej w celu, o którym mowa 
w § 1 pkt 1 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) jezdni: 

a) przy zajęciu jezdni do 50 % szerokości – 5,00 zł, 

b) przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości – 8,00 zł, 

2) chodniki, ścieżki rowerowe, ciągi piesze, ciągi pieszo-jezdne, zatoki postojowe i autobusowe, parkingi – 
8,00 zł, 

3) pozostałe elementy pasa drogowego, nie wymienione w pkt. 1-2 – 5,00 zł. 

2. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego drogi publicznej gminnej w celu, o którym mowa 
w § 1 pkt 1 i 4, w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się stawkę 
opłaty za każdy dzień zajęcia 0,20 zł. 

3. Zajęcie pasa drogowego drogi publicznej gminnej przez okres krótszy niż 24 godziny traktuje się jak 
zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień. 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące roczne stawki opłat 
za 1 m² powierzchni pasa drogowego drogi publicznej gminnej, zajętego przez rzut poziomy umieszczonego 
urządzenia, z zastrzeżeniem ust. 2: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 lipca 2025 r.

Poz. 2416



1) w odniesieniu do urządzeń kanalizacyjnych, wodociągowych i ciepłowniczych – 10,00 zł, 

2) w odniesieniu do urządzeń infrastruktury elektroenergetycznej – 50,00 zł, 

3) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej – 20,00 zł, 

4) w odniesieniu do innych urządzeń, nie wymienionych w pkt 1-3 – 50,00 zł. 

2. Za umieszczenie liniowego urządzenia obcego na drogowym obiekcie inżynierskim ustala się roczną 
stawkę opłat za 1 m² powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia 
w wysokości 200,00 zł. 

3. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym drogi publicznej gminnej lub na drogowym obiekcie inżynierskim. Za niepełny 
rok kalendarzowy wysokość rocznej stawki obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym drogi publicznej gminnej lub na drogowym obiekcie inżynierskim. 

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3, z zastrzeżeniem § 6 ust. 1 ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień, za 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez: 

1) rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego , w tym także tymczasowe obiekty takie jak: kioski, 
barakowozy, obiekty kontenerowe itp. – 1,00 zł, 

2) rzut poziomy obiektu budowlanego, z wyłączeniem obiektów budowlanych infrastruktury 
telekomunikacyjnej – 1,00 zł, 

3) rzut poziomy obiektów budowlanych infrastruktury telekomunikacyjnej – 0,20 zł 

4) reklamę: 

a) wolnostojącą – 4,00 zł, 

b) zamocowaną do elewacji budynku, związaną z działalnością prowadzoną w tym budynku zawierającej 
wyłącznie informacje o prowadzonej działalności – 3,00 zł, 

c) tymczasową ustawioną w postaci przenośnych stojaków – 3,00 zł. 

2. Opłata za reklamy dwustronne pobierana jest za dwie strony powierzchni reklamowej. 

§ 5. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 4, ustala się następujące stawki opłat za każdy 
dzień zajęcia 1m2 powierzchni pasa drogowego przez: 

1) ustawienie stoisk handlowych lub usługowych - 2,00 zł, 

2) zorganizowane ogródki konsumpcyjne: w okresie od 1 kwietnia do 31 października – 0,50 zł, a w 
pozostałych miesiącach - 0,25 zł, 

3) stoiska handlowe i stragany nie będące obiektami budowlanymi  na tzw. handel okazjonalny trwający 
maksymalnie 10 dni – 8,00 zł, 

4) ekspozycję towarów – 10,00 zł, 

5) wydzielone miejsca parkingowe (koperty) - 0,50 zł, 

6) inne nie wymienione w pkt. 1-3, pozwalające na korzystanie z pasa drogowego na prawach wyłączności – 
2,00 zł. 

§ 6. 1. Ustala się następujące maksymalne stawki opłat rocznych za udostępnienie 1 mb kanału 
technologicznego w pasie drogowym drogi publicznej gminnej: 

1) w przypadku rury osłonowej - 7,00 zł, 

2) w przypadku rury światłowodowej - 5,50 zł, 

3) w przypadku mikrorury wchodzącej w skład wiązki mikrorur - 1,00 zł. 

2. Udostępnienie kanału technologicznego o długości mniejszej niż 1 mb jest traktowane jak udostępnienie 
1 mb kanału technologicznego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2416



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jędrzejów. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XX/204/04 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego zmieniona Uchwałą Nr XIX/158/19 Rady Miejskiej 
w Jędrzejowie z dnia 30 grudnia 2019 r 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Jędrzejowie 
 

Wacław Kędra 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2416


	UCHWAŁA NR XXIII/166/25 RADY MIEJSKIEJ W JĘDRZEJOWIE z dnia 27 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	lit. a w § 4 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 4 ust. 1 pkt 4
	lit. c w § 4 ust. 1 pkt 4

	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-07-02T09:37:23+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




